
 
 

 

      
 
 
 
 
 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

администрации Ханты-Мансийского района 

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра 

 (комитет по образованию АХМР) 

 

ПРИКАЗ 

 
 

06-Пр-748-О 

15.12.2023 

 

 

 

Об итогах муниципального этапа всероссийской олимпиады  

      школьников по предмету химия  

в 2023-2024 учебном году 
 

Во исполнение п. 19 Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденного приказом Министерства просвещения  

РФ от 27.11.2020 №678 «Об утверждении порядка проведения всероссийской 

олимпиады школьников», приказом Департамента образования  

и науки Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 20.09.2023  

№ 10-П-2348  «Об утверждении сроков проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в Ханты-Мансийском автономном 

округе в 2023-2024 учебном году», приказом комитета по образованию 

администрации Ханты-Мансийского района от 10.10.2023 № 583-0  

«Об организации муниципального этапа всероссийской олимпиады  

в 2023-2024 учебном году», 

   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить:  

1.1. результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по общеобразовательному предмету «химия» в 2023-2024 

учебном году (рейтинговая таблица) согласно приложению 1 к настоящему 

приказу; 



2 
 

1.2. списки победителей и призеров муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательному предмету 

«химия» в 2023-2024 учебном году согласно приложению 2 к настоящему 

приказу. 

2. Отделу общего образования обеспечить: 

2.1. рассылку настоящего приказа в общеобразовательные организации; 

2.2. размещение приказа на сайте комитета по образованию 

администрации Ханты-Мансийского района; 

2.3. подготовку дипломов победителям и призерам олимпиады  

по предмету «химия» согласно приложению 2 к настоящему приказу. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Исполняющий обязанности 

председателя комитета  

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

Сертификат  
00B695931D498FD56003C84CB327AB3E7F 
Владелец  Шапарина  Светлана Васильевна 
Действителен с 04.05.2023 по 27.07.2024 

  С.В.Шапарина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исполнитель: Кагожка Е.Н. 

Разд.: дело, руководителям ОО, КОУ «Кадетская школа-интернат 



3 
 

 

приложение 1 к приказу  

комитета по образованию администрации  

Ханты-Мансийского района 
06-Пр-748-О 15.12.2023 

 

 

 

Рейтинговая таблица участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

по химии (13-14 декабря 2023) в 2023-2024 учебном году 

 

№ п/п Фамилия Имя Отчество 

участника МЭ ВОШ 

Наименование образовательной организации  Класс Количество 

баллов (%) 

участника 

МЭ ВОШ 

1.  Борисенко Алеся Александровна МБОУ ХМР СОШ п. Горноправдинск 9 
56,5 (42%) 

2.  Раджабова Роксалана Маратовна МБОУ ХМР СОШ п. Горноправдинск 9 27,5 (20%) 

3.  Вагнер Алексей Олегович МБОУ ХМР СОШ п. Горноправдинск 9 73 (54 %) 

4.  Григорьев Виктор Иванович МБОУ ХМР СОШ п. Горноправдинск 9 65,5 (48,5 %) 

5.  Солоненко Полина Романовна МБОУ ХМР СОШ п. Горноправдинск 9 63 (47%) 

6.  Черных Александр Александрович МБОУ ХМР СОШ п. Горноправдинск 11 40 (30%) 

7.  Носова Алина Александровна МБОУ ХМР СОШ п. Горноправдинск 11 7 (5%) 

8.  Иванова Виталина Сергеевна МКОУ ХМР "СОШ  им. А.С.Макшанцева п. Кедровый" 8 13 (13%) 

9.  Босенко Анна Станиславовна МКОУ ХМР "СОШ  им. А.С.Макшанцева п. Кедровый" 11 22,5 (17%) 

10.  Титов Ярослав Аркадьевич 

 
МКОУ ХМР "СОШ п. Луговской" 

11 

46 (46%) 

11.  Бородина Диана Романовна МКОУ ХМР "СОШ с.Селиярово" 9 отсутствовала 

12.  Сулейманова Рената Руслановна МКОУ ХМР "СОШ с.Селиярово" 9 59,5 (44%) 

13.  Федий Алексей Александрович МКОУ ХМР "СОШ д. Шапша" 9 15 (11%) 



4 
 

  

14.  Соловьёв Денис Владимирович 

 

Казённое общеобразовательное учреждение ХМАО-

Югры "Кадетская школа-интернат имени Героя 

Советского Союза Безноскова Ивана Захаровича" 

 

11А отсутствовал 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

 

 

приложение 2 к приказу  

комитета по образованию администрации  

Ханты-Мансийского района 
06-Пр-748-О 15.12.2023 

Списки победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

по химии 13-14 декабря 2023) в 2023-2024 учебном году 
 

№ п/п Фамилия Имя Отчество участника 

МЭ ВОШ 

Наименование образовательной 

организации  

Класс Количест

во баллов  

(%) 

участника 

МЭ ВОШ 

Статус 

участника 

1.  Борисенко Алеся Александровна 
МБОУ ХМР СОШ п. Горноправдинск 

9 

56,5 

(42%) 

участник 

2.  Раджабова Роксалана Маратовна 
МБОУ ХМР СОШ п. Горноправдинск 

9 

27,5 

(20%) 

участник 

3.  Вагнер Алексей Олегович МБОУ ХМР СОШ п. Горноправдинск 9 73 (54%) призер 

4.  Григорьев Виктор Иванович МБОУ ХМР СОШ п. Горноправдинск 9 65,5 (48,5) участник 

5.  Солоненко Полина Романовна МБОУ ХМР СОШ п. Горноправдинск 9 63 (47%) участник 

6.  Черных Александр Александрович МБОУ ХМР СОШ п. Горноправдинск 11 40 (30%) участник 

7.  Носова Алина Александровна МБОУ ХМР СОШ п. Горноправдинск 11 7 (5%) участник 

8.  Иванова Виталина Сергеевна МКОУ ХМР "СОШ  им. А.С.Макшанцева п. 

Кедровый" 
8 

13(13%) участник 

9.  Босенко Анна Станиславовна МКОУ ХМР "СОШ  им. А.С.Макшанцева п. 

Кедровый" 
11 

22,5 

(17%) 

участник 

10.  Титов Ярослав Аркадьевич 

 
МКОУ ХМР "СОШ п. Луговской" 

11 

46(46 %) участник 

11.  Бородина Диана Романовна МКОУ ХМР "СОШ с.Селиярово" 9 - отсутствовала 



6 
 

12.  Сулейманова Рената Руслановна 
МКОУ ХМР "СОШ с.Селиярово" 

9 

59,5 

(44%) 

участник 

13.  Федий Алексей Александрович 

 

МКОУ ХМР "СОШ д. Шапша" 

 

9 15 (11%) участник 

14.  Соловьёв Денис Владимирович 

 

Казённое общеобразовательное учреждение 

ХМАО-Югры "Кадетская школа-интернат 

имени Героя Советского Союза Безноскова 

Ивана Захаровича" 

 

11А - отсутствовал 

 


